
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 204

21 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε=546,58 
τ.μ., στη θέση « Μερσίνα», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Καλλιθέας, του Δήμου Κασσάνδρας. ................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 3756,95 
τ.μ., 420,29 τ.μ., 285,18 τ.μ. και 437,52 τ.μ. στη θέση 
«Καμπούδι» Δημοτικού Διαμερίσματος Ολύνθου 
του Δήμου Πολυγύρου. ............................................................. 2

Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργα−
σμένων αστικών λυμάτων των οικισμών Νέου Αγί−
ου Αθανασίου και Ζερβής. ..................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1263 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε = 546,58 

τ.μ., στη θέση « Μερσίνα», Δημοτικού Διαμερίσματος 
Καλλιθέας, του Δήμου Κασσάνδρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
I. 160417/1180/8−7−70,
II. 182447/3049/24−9−80.

4. Την με αριθμό 712/5−3−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κασσάνδρας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Πε ριφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων ... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού πεντα−
κοσίων σαράντα έξι τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
οκτώ τετραγωνικών εκατοστών (Ε = 546,58 τ.μ.), στη 
θέση, «Μερσίνα», Δημοτικού Διαμερίσματος Καλλιθέας, 
του Δήμου Κασσάνδρας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ... Θ, Ι, Κ, Λ, Α εμβαδού 
Ε = 546,58 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με ιδιοκτησία και δρόμο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 22 Μαρτίου 2010 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δάσων

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ 

1947

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.03 10:30:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1948 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1949

   Αριθμ. 1374 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού 3756,95 

τ.μ., 420,29 τ.μ., 285,18 τ.μ. και 437,52 τ.μ. στη θέση 
«Καμπούδι» Δημοτικού Διαμερίσματος Ολύνθου του 
Δήμου Πολυγύρου.

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ   

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1,
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8−7−70,
II. 182447/3049/24−9−80.
4. Την με αριθμό 987/15−3−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317 Β΄/13−11−2008) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή 
Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, εγγράφων .... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού α) 
τριών χιλιάδων επτακοσίων πενήντα έξι τετραγωνικών 
μέτρων και ενενήντα πέντε τετραγωνικών εκατοστών 
(3756,95 τ.μ.), β) τετρακοσίων είκοσι τετραγωνικών μέτρων 
και είκοσι εννέα τετραγωνικών εκατοστών (420,29 τ.μ.), 
γ) διακοσίων ογδόντα πέντε τετραγωνικών μέτρων και 
δέκα οκτώ τετραγωνικών εκατοστών (285,18 τ.μ.) και 
δ) τετρακοσίων τριάντα επτά τετραγωνικών μέτρων 
και πενήντα δύο τετραγωνικών εκατοστών (437,52 τ.μ.) 

στη θέση «Καμπούδι» Δημοτικού Διαμερίσματος Ολύν−
θου του Δήμου Πολυγύρου Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την 
προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση 
των εκτάσεων που εκχερσώθηκαν παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Ρ1, Ρ2, ..., Ρ53, Ρ54, Ρ1 εμβαδού 
3756,95 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με κληροτεμάχια 1355, 1360 και τμήμα Ε4.
Νότια: Με κληροτεμάχια 1427, 1423 και 1405 τεμάχιο.
Ανατολικά: Με κληροτεμάχια 1355, 1360 και 1405 τε−

μάχιο.
Δυτικά: Με κληροτεμάχια 1430, 1427 και 1423.
Η έκταση με στοιχεία ζ, η, θ, Ν6, Ξ6, Ο6, ζ εμβαδού 

420,29 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με κληροτεμάχιο 1360.
Νότια: Με τμήμα Ε1.
Ανατολικά: Με κληροτεμάχιο 1360 και τμήμα Ε1.
Δυτικά: Με κληροτεμάχιο 1360.
Η έκταση με στοιχεία ι, κ, λ, μ, ν, ξ, Μ6, ι εμβαδού 285,18 

τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με κληροτεμάχιο 1360.
Νότια: Με τμήμα Ε1.
Ανατολικά: Με κληροτεμάχιο 1360 και τμή μα Ε1.
Δυτικά: Με κληροτεμάχιο 1360 και τμήμα Ε1.
Η έκταση με στοιχεία ο, Ζ6, Η6, Θ6, π, ρ, σ, τα, ο εμ−

βαδού 437,52 τ.μ. συνορεύει:
Βόρεια: Με νέα επαρχιακή οδό Πολυγύρου − Σημά−

ντρων.
Νότια: Με κληροτεμάχιο 1360 τμήμα Ε1.
Ανατολικά: Με τμήμα Ε1.
Δυτικά: Με κληροτεμάχιο 1360.
Όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 22 Μαρτίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



1950 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1951

    Αριθμ. ΔΥΠ/Β3/Φ75/21168/09 (3)
Καθορισμός Ενδιάμεσου Αποδέκτη των επεξεργασμέ−

νων αστικών λυμάτων των οικισμών Νέου Αγίου Αθα−
νασίου και Ζερβής.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον Α.Ν. 2520/1940.
2. Το Ν.2218/94 «Ίδρυση Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», 

όπως τροποποιήθηκε.
3. Την με αρ. Ε1Β/221/65 Υ.Δ. «Περί διάθεσης λυμάτων 

και βιομηχανικών αποβλήτων».
4. Την με αρ. 3610/84 απόφαση Νομάρχη Πέλλας «Όροι 

διάθεσης λυμάτων και υγρών βιομηχανικών αποβλήτων 
σε φυσικούς αποδέκτες και καθορισμός των ανωτάτων 
επιτρεπτών ορίων».

5. Το ν. 2026/92.
6. Την κοινή υπουργική απόφαση 5673/400/97 «Μέτρα 

και όροι για την επεξεργασία αστικών λυμάτων» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα άρ. 
5 και 6 αυτής.

7. Την κοινή υπουργική απόφαση 46399/1352/3−6−86.
8. Την κοινή υπουργική απόφαση 4859/726/2001.
9. Την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το άρ. 6 αυτής.
10. Την κοινή υπουργική απόφαση 15782/1849/01 «Ειδικό 

πρόγραμμα μείωσης ρύπανσης των νερών των λιμνών 
Βεγορίτιδος και Πετρών και του ποταμού Σουλού».

11. Την με αρ. πρωτ. 21168/20−11−2009 αίτηση του Δήμου 
Βεγορίτιδος με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητι−
κά, με την οποία ζητά τον καθορισμό ως ενδιάμεσου 
αποδέκτη τον «σωληνωτό αγωγό από PVC ελάχιστης 
διαμέτρου 200 m.m μήκους 1000 μ., που θα καταλήγει 
στο ρέμα Ζέρβης και ακολουθώντας διαδρομή μήκους 
3325 μ. στον τελικό αποδέκτη την «Λίμνη Βεγορίτιδα».

12. Την με αρ. ΔΥΠ/Β3/Φ. 75/οικ. 36762/2003 απόφαση 
Νομαρχών Πέλλας και Φλώρινας «Ειδικοί όροι διάθεσης 
λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων και καθορισμός 
της ανωτέρας τάξης χρήσης των νερών της λίμνης 
Βεγορίτιδος».

13. Το από 22−3−2010 πρακτικό επιτροπής καθορισμού 
ενδιάμεσου αποδέκτη, αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε ως ενδιάμεσο αποδέκτη, των επεξεργα−
σμένων υγρών αποβλήτων των οικισμών Ν. Αγ. Αθανασί−
ου και Ζέρβης, «τον σωληνωτό κλειστό αγωγό διατομής 
200 m.m. μήκους 1000 μ. που θα καταλήγει στο ρέμα 
Ζέρβης και ακολουθώντας διαδρομή μήκους 3325 μ. 
στον τελικό αποδέκτη τη λίμνη Βεγορίτιδα». Η θέση 
εκβολής των επεξεργασμένων λυμάτων στη λίμνη Βε−
γορίτιδα είναι το σημείο που εκβάλλει σε αυτή το ρέμα 
Παναγίτσας. Από το σημείο αυτό της εκβολής και σε 
ακτίνα 100 μ. θα απαγορεύεται n κολύμβηση.

2. Τα εισερχόμενα στο σωληνωτό αγωγό και στη συ−
νέχεια στο ρέμα Ζέρβης, επεξεργασμένα αστικά λύματα 
θα έχουν τα χαρακτηριστικά των υδάτων που χρησι−
μοποιούνται για την αλιεία, άρδευση και κολύμβηση. 
Τα νερά του τελικού αποδέκτη θα διατηρούν μετά την 
ανάμειξή τους με τα επεξεργασμένα υγρά απόβλητα 
τα χαρακτηριστικά που ορίζονται για τις παραπάνω 
χρήσεις από την με αρ. ΔΥΠ/Β3/Φ. 75/οικ. 36762/2003 
απόφαση Νομαρχών Πέλλας και Φλώρινας. Ειδικότερα 
όμως σε όλες τις παραμέτρους που προβλέπεται τήρη−
ση αυστηρότερων όρων ιδιαίτερα δε από τις:

• τιμές του παραρτήματος III και VI της κοινής υπουρ−
γικής απόφασης 46399/ 1352/3−6−86 που αφορούν στη 
διαβίωση των κυπρινιδών,

• την κοινή υπουργική απόφαση 4859/726/2001
• την Π.Υ.Σ./2/1−2−2001 και το άρ. 6 αυτής
• την κοινή υπουργική απόφαση 15782/1849/01 «Ειδικό 

πρόγραμμα μείωσης ρύπανσης των νερών των λιμνών 
Βεγορίτιδος και Πετρών και του ποταμού Σουλού» θα 
τηρούνται οι όροι αυτοί.

4. Με ευθύνη του Δήμου θα γίνεται ο καθαρισμός και 
η συντήρηση του σωληνωτού αγωγού και του σημείου 
εκβολής των αποβλήτων στο ρέμα Ζέρβης και στη λίμνη 
Βεγορίτιδα ώστε να μην εμποδίζεται η ελεύθερη ροή 
των αποβλήτων προς αποφυγή δημιουργίας στάσιμων 
νερών στον πυθμένα ή στις όχθες που μπορούν να 
προκαλέσουν κίνδυνο για την δημόσια υγεία, οχλήσεις, 
ανθυγιεινές καταστάσεις και υποβάθμιση του περιβάλ−
λοντος. Ειδικότερα στο σημείο εκβολής των επεξερ−
γασμένων αποβλήτων σε ακτίνα 100μ., θα πρέπει να 
ληφθούν όλα τα απαραίτητα μέτρα για την απαγόρευση 
κολύμβησης αλλά και εισόδου αναρμόδιων ατόμων και 
η ενημέρωση με πινακίδες.

5. Η μεταφορά των αποβλήτων μετά την επεξεργασία 
τους μέχρι τον ενδιάμεσο αποδέκτη το ρέμα Παναγίτσα 
θα γίνεται κλειστό αγωγό Φ 200, συνολικού μήκους 1000 
μ. και θα καταλήγουν στον τελικό αποδέκτη που είναι 
η λίμνη Βεγορίτιδα. Ο Δήμος επίσης, υποχρεούται να 
μεριμνά για την συντήρηση και καλή λειτουργία των 
έργων.

6. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Ελληνικού Δημοσίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα και αποτύπωση τυπικής διατομής του αποδέκτη, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

  ́Εδεσσα, 22 Ιανουαρίου 2010

Ο Νομάρχης
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΑΡΑΜΑΝΗΣ  



1952 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1953



1954 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002042104100008*


